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Ejercicio del Presupuesto

-7,534,787.88 -2,931,896.72145,800.007,629,635.997,775,435.9935,340,087.042,837,048.614,697,739.2732,503,038.437,534,787.8896,888,814.366,903,597.9827,991,094.9475,801,317.40
Órgano Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento)31111

-3,077,696.720.00 40,037,826.31

40,037,826.310.00
22 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

75,801,317.40 27,991,094.94 6,903,597.98 96,888,814.36 7,534,787.88 32,503,038.43 4,697,739.27 2,837,048.61 35,340,087.04 7,775,435.99 -3,077,696.72 7,629,635.99 145,800.00 -2,931,896.72-7,534,787.88

1 Crear un nuevo concepto de ciudad que incluye infraestructura, culltura,
imagen, vialidades y modernizacion

75,801,317.40 7,534,787.8896,888,814.36 4,697,739.2732,503,038.4340,037,826.3127,991,094.94 6,903,597.98 0.00 145,800.007,629,635.99-7,534,787.88 -2,931,896.7235,340,087.042,837,048.61 -3,077,696.727,775,435.99

0.0082,963.140.00
 Red De Drenaje Sanitario En Callejón González Entre Calle Rio Usumacinta Y
Jesús Padilla Naranjo

331,852.56 0.00 0.00 331,852.56 0.00 82,963.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AL01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3182,963.14

0.00511,466.400.00
 Red De Drenaje Sanitario En Calle Municipio De Onavas, Municipio De Ahome Y
Calle De Acceso A Corra

2,045,865.60 0.00 0.00 2,045,865.60 0.00 511,466.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AL02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31511,466.40

0.00198,138.720.00
 Red De Drenaje Sanitario En Calle Municipio De Opodepe Entre Calle Municipio
De Suaqui Y Municipio

792,554.88 0.00 0.00 792,554.88 0.00 198,138.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AL03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31198,138.72

0.0083,713.620.00
 Red De Drenaje Sanitario En Calle Rubén Pujol Poniente Entre Calle Planeación
Urbana Y Rubén Pujol

334,854.48 0.00 0.00 334,854.48 0.00 83,713.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AL04

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3183,713.62

0.00117,852.750.00
 Red De Agua Potable En Calle Municipio De Opodepe Entre Calle Municipio De
Suaqui Y Municipio De Hu

471,411.00 0.00 0.00 471,411.00 0.00 117,852.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AP01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31117,852.75

0.00283,485.780.00
 Red De Agua Potable En Ejido Adolfo López Mateos (R.F.)

1,133,943.12 0.00 0.00 1,133,943.12 0.00 283,485.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AP02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31283,485.78

0.0026,580.690.00
 Red De Agua Potable En Calle Administración Publica Entre Calle Planeación
Urbana Y Administración

106,322.76 0.00 0.00 106,322.76 0.00 26,580.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AP03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3126,580.69

0.0099,999.990.00
 Construcción De Pila Para Almacenamiento De Agua En Poblado Los Picos (R.F.)

399,999.96 0.00 0.00 399,999.96 0.00 99,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AP04

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3199,999.99

0.0055,855.140.00
 Red De Agua Potable En Calle Calci Boca Entre Calle Lago Maracaibo Y Lago
Tarapoto (R.F.)

223,420.56 0.00 0.00 223,420.56 0.00 55,855.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
AP05

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3155,855.14

-469,475.72469,475.720.00
 Bacheo en Av. Ruiz Cortines

1,872,129.96 1,443.23 0.00 1,873,573.19 469,475.72 0.00 0.00 469,475.72 469,475.72 -469,475.72 469,475.72 0.00 -469,475.72
BA01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31469,475.72

-47,247.30181,245.480.00
 Bacheo en Av. De los Nogales

724,981.92 0.00 0.00 724,981.92 47,247.30 133,998.18 37,653.12 9,594.18 47,247.30 -9,594.18 47,247.30 0.00 -9,594.18
BA02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31143,592.36

0.00477,500.010.00
 Bacheo en Blvd. 2000

1,910,000.04 0.00 0.00 1,910,000.04 0.00 477,500.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31477,500.01

0.00550,105.650.00
Trabajos de mantenimiento a base de bacheo superficial aislado y renivelacion con
concreto asfaltico en Blvd. Nogales 2000

0.00 550,105.65 0.00 550,105.65 0.00 550,105.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA03-1

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31550,105.65

0.00443,597.490.00
 Bacheo en prol. Av. Alvaro Obregon

1,774,389.96 0.00 0.00 1,774,389.96 0.00 443,597.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA04

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31443,597.49

-140,400.00140,400.000.00
 Bacheo Blvd. Ignacio a la Torre

810,000.00 140,400.00 202,500.00 747,900.00 140,400.00 0.00 140,400.00 0.00 140,400.00 0.00 140,400.00 0.00 0.00
BA05

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

-3,364.20252,712.470.00
 Bacheo en Circuito Heroes - Buenos Aires

1,010,849.88 0.00 0.00 1,010,849.88 3,364.20 249,348.27 3,364.20 0.00 3,364.20 0.00 3,364.20 0.00 0.00
BA06

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31249,348.27

0.007,712.280.00
Trabajos de bacheo con concreto en Col Buenos Aires

0.00 7,712.28 0.00 7,712.28 0.00 7,712.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA06-1

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.317,712.28

0.00482,421.550.00
Trabajos de renivelacion y bacheo de concreto asfaltico en C. Buenos Aires en Col.
Buenos Aires

0.00 482,421.55 0.00 482,421.55 0.00 482,421.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA06-2

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31482,421.55

-72,900.00453,750.000.00
 Bacheo en Colonia y Fraccionamiento Bellotas

1,815,000.00 0.00 0.00 1,815,000.00 72,900.00 380,850.00 72,900.00 0.00 145,800.00 -72,900.00 72,900.00 72,900.00 0.00
BA07

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31380,850.00

0.000.000.00
Trabajos de bacheo con carpeta asfaltica caliente en Fracc. Bellotas y varios
puntos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA07-1

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

0.001,089,641.050.00
 Bacheo en Colonia Lomas del Sol

354,286.20 1,001,069.50 0.00 1,355,355.70 0.00 1,089,641.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA08

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.311,089,641.05

0.0094,063.830.00
 Bacheo Calle Ingenieros tramo Torres a Internacioanl

376,255.32 0.00 0.00 376,255.32 0.00 94,063.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA09

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3194,063.83

-82,880.28337,500.000.00
 Bacheo en Colonia San Miguel

1,350,000.00 0.00 0.00 1,350,000.00 82,880.28 254,619.72 82,880.28 0.00 155,780.28 -72,900.00 82,880.28 72,900.00 0.00
BA10

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31254,619.72

0.0072,900.000.00
Trabajos de bacheo con carpeta asfaltica caliente en Fracc. San Miguel y varios
puntos

0.00 72,900.00 0.00 72,900.00 0.00 72,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA10-1

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3172,900.00

0.0093,786.890.00
 Bacheo en Colonia San Carlos

489,149.88 0.00 28,500.58 460,649.30 0.00 93,786.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA11

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3193,786.89

0.009,594.180.00
 Bacheo en Colonia Colinas del Yaqui

724,981.92 0.00 171,651.30 553,330.62 0.00 9,594.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA12

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.319,594.18

0.000.000.00
 Bacheo Camino a la Unison - Cobach

277,977.00 68,082.75 137,577.00 208,482.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA13

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

0.0063,822.630.00
 Bacheo en Colonia Kennedy y Kalitea

255,290.52 0.00 0.00 255,290.52 0.00 63,822.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA14

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3163,822.63

0.00524,381.110.00
 Bacheo Calle Mariano Monterde

441,983.40 413,885.26 0.00 855,868.66 0.00 524,381.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA15

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31524,381.11

0.00210,800.460.00
 Bacheo en Colonia Nuevo Nogales

843,201.84 0.00 0.00 843,201.84 0.00 210,800.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA16

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31210,800.46

0.0087,500.010.00
 Bacheo en Embovedado Arroyo los Nogales

350,000.04 0.00 0.00 350,000.04 0.00 87,500.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA17

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3187,500.01

0.000.000.00
 Nivelacion en puntos emergentes de la ciudad

2,051,602.80 0.00 512,900.70 1,538,702.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA18

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

0.0015,548.820.00
 Bacheo en Puntos Emergentes de la Ciudad

849,999.96 0.00 196,951.17 653,048.79 0.00 15,548.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA19

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3115,548.82

-278,067.14926,890.450.00
Trabajos de mantenimiento a base de bacheo superficial aislado y renivelacion con
concreto asfaltico en Blvd. Luis D Colosio

0.00 926,890.45 0.00 926,890.45 278,067.14 648,823.31 0.00 278,067.14 278,067.14 -278,067.14 278,067.14 0.00 -278,067.14
BA20

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31926,890.45

0.00662,307.840.00

Trabajos de mantenimiento a base de bacheo aislado y aplicacion de
microcarpetas en C. Alejandro silva Hurtado entre callejon Cuauhtemoc y 5 de
Febrer

0.00 662,307.84 0.00 662,307.84 0.00 662,307.84 0.00 0.00 259,442.35 -259,442.35 259,442.35 0.00 -259,442.35

BA21

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31662,307.84

0.00148,872.600.00
Trabajos de bacheo con concreto hidraulico en Col. Alamos

0.00 148,872.60 0.00 148,872.60 0.00 148,872.60 0.00 0.00 8,821.44 -8,821.44 8,821.44 0.00 -8,821.44
BA22

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31148,872.60

-168,896.00253,344.000.00
Trabajos de bacheo con emulsion en diversos puntos de la ciudad

0.00 253,344.00 0.00 253,344.00 168,896.00 84,448.00 0.00 168,896.00 168,896.00 -168,896.00 168,896.00 0.00 -168,896.00
BA23

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31253,344.00

0.0097,260.480.00
Trabajos de bacheo cn ocnreto hidraulico en Col. Terrazas

0.00 97,260.48 0.00 97,260.48 0.00 97,260.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA24

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3197,260.48

0.00248,498.340.00
Pav. de concreto hidraulico C. Paraguay, entre Av 5 de Feb y Calle Industrial

0.00 248,498.34 0.00 248,498.34 0.00 248,498.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BA25

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31248,498.34

-607,700.482,532,085.260.00
Trabajos de mantenimiento a base de bacheo aislado y aplicacion de
microcarpetas en varias calles

0.00 2,532,085.26 0.00 2,532,085.26 607,700.48 1,924,384.78 607,700.48 0.00 607,700.48 0.00 607,700.48 0.00 0.00
BA26

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.311,924,384.78

0.003,364.200.00
Trabajos de bacheo en C. Tecnologico entre Ave Tecnologico y Comnjunto Jardin

0.00 3,364.20 0.00 3,364.20 0.00 3,364.20 0.00 0.00 3,364.20 -3,364.20 3,364.20 0.00 -3,364.20
BA27

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.313,364.20

0.00375,000.000.00
 Iluminacion Arcos Aduana

1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31375,000.00

0.00450,000.000.00
 Plaza Andador Ochoa

1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31450,000.00

0.00375,000.000.00
 Plaza Niños Heroes

1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31375,000.00

0.00500,000.010.00
 Adecuacion e instalaciones en edificios

2,000,000.04 0.00 0.00 2,000,000.04 0.00 500,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM04

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31500,000.01

-109,649.84807,677.620.00
Trabajos de remodelacion techumbre del Palacio Municipal Col. Centro

0.00 807,677.62 0.00 807,677.62 109,649.84 698,027.78 0.00 109,649.84 109,649.84 -109,649.84 109,649.84 0.00 -109,649.84
CM04-1

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31807,677.62

0.00878,796.270.00
Trabajos de remodelacion de Cabildo y Oficinas del H. Ayuntamiento

0.00 878,796.27 0.00 878,796.27 0.00 878,796.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM04-2

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31878,796.27

0.001,191,072.920.00
Acondicionamiento oficimas de las Secretaria de Desarrollo Urbao en C. Las Peñas
Col. Pueblo Nogales

0.00 1,191,072.92 0.00 1,191,072.92 0.00 1,191,072.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM04-3

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.311,191,072.92

0.0019,854.090.00
 Remodelación De La Subdelegación De Policía Preventiva Y Tránsito Municipal

79,416.36 0.00 0.00 79,416.36 0.00 19,854.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM05

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3119,854.09

0.0018,846.360.00
 Área Verde De Villa Sonora

75,385.44 0.00 0.00 75,385.44 0.00 18,846.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM06

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3118,846.36

0.0026,306.250.00
 Iglesia Shekina

105,225.00 0.00 0.00 105,225.00 0.00 26,306.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM07

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3126,306.25

0.0015,081.660.00
 Remodelación De Área De Cuarto Frio En  Rastro Municipal

60,326.64 0.00 0.00 60,326.64 0.00 15,081.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM08

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3115,081.66

0.0022,500.000.00
 Oratorio Centro Juvenil Don Bosco

90,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM09

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3122,500.00

0.00509,243.850.00
 Construcción De Modulo De Baños Con Biodigestor En El Municipio De Nogales,
Sonora

2,036,975.40 0.00 0.00 2,036,975.40 0.00 509,243.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CM10

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31509,243.85

0.0099,999.990.00
 Construcción De Línea De Electrificación Para Alimentación Pozo En Poblado Los
Picos

399,999.96 0.00 0.00 399,999.96 0.00 99,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3199,999.99

0.0037,500.000.00
 Electrificación En Calle Campeche

150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3137,500.00

0.0075,000.000.00
 Electrificación De Calle En Ejido El Cibuta

300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3175,000.00

0.0062,499.990.00
 Electrificación En Calle San Antonio

249,999.96 0.00 0.00 249,999.96 0.00 62,499.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL04

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3162,499.99

0.0050,000.010.00
 Electrificación En Calle Esteban Baca Calderón Entre Calle Fidel Velázquez
Sánchez

200,000.04 0.00 0.00 200,000.04 0.00 50,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL05

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3150,000.01

0.000.000.00
 Electrificación De Calle Sin Nombre En Colonia Bellavista

150,000.00 0.00 37,500.00 112,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL06

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

0.0028,113.420.00
 Electrificación En Calle Los Macoyahuis

200,000.04 0.00 21,886.59 178,113.45 0.00 28,113.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL07

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3128,113.42

0.0057,878.070.00
 Red De Electrificación De La Calle Sierra Amambay

231,512.28 0.00 0.00 231,512.28 0.00 57,878.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL08

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3157,878.07

0.0062,499.990.00
 Red De Electrificación En Calle Municipio De Opodepe

249,999.96 0.00 0.00 249,999.96 0.00 62,499.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL09

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3162,499.99

0.00321,886.620.00
Ampliaicon de Electrificacion en C. los Tepecanos, entre C. Los Cahitas y Los
Tepecanos Final Col. Luis D Colosio

0.00 321,886.62 0.00 321,886.62 0.00 321,886.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL10

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31321,886.62

0.000.000.00
Ampliación de Electrificación en calle los Tepecanos entre calles Cahitas y los
Tepecanos Final, Col. Luis Donaldo Colosio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EL11

0.00% N/A 0.00 0.00 0.00% N/A 0.00 0.000.00

0.00137,499.990.00
 Construccion de Escalinatas

549,999.96 0.00 0.00 549,999.96 0.00 137,499.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ES01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31137,499.99

0.00125,000.010.00
 Señalética para colocación en escuelas, guarderías y hospitales (indirectos 3%)

500,000.04 0.00 0.00 500,000.04 0.00 125,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
GI01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31125,000.01

0.0036,249.990.00
 Remodelación De Cambo De Béisbol En Ejido Mascareñas

144,999.96 0.00 0.00 144,999.96 0.00 36,249.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ID01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3136,249.99

-1,079,392.522,164,615.080.00
Suministro y colocacion de pasto sintetico para la adecuacion de cancha futbol 7 a
cancha de futbol profesional, Unidad Deportiva Pedro Gonzales

0.00 2,164,615.08 0.00 2,164,615.08 1,079,392.52 1,085,222.56 1,079,392.52 0.00 1,079,392.52 0.00 1,079,392.52 0.00 0.00
ID02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.311,085,222.56

-513,308.80532,496.800.00
Iluminacion de cancha de futbol profesional en Unidad Deportiva Pedro Gonzalez,
Col. Virreyes

0.00 2,697,111.88 2,164,615.08 532,496.80 513,308.80 19,188.00 0.00 513,308.80 336,528.92 -336,528.92 336,528.92 0.00 -336,528.92
ID03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31532,496.80

0.0024,234.360.00
 Jardín  De Niños Candelaria R. Vega

96,937.44 0.00 0.00 96,937.44 0.00 24,234.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3124,234.36

-48,468.7148,468.710.00
 Escuela Primaria José Vasconcelos   Y Alfonso Acosta Villalvazo

96,937.44 24,234.35 0.00 121,171.79 48,468.71 0.00 48,468.71 0.00 48,468.71 0.00 48,468.71 0.00 0.00
IE02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

0.0025,566.720.00
 Instituto Tecn0logico De Nogales

102,266.88 0.00 0.00 102,266.88 0.00 25,566.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3125,566.72

0.0012,076.500.00
 Escuela Primaria Enrique Quijada

48,306.00 0.00 0.00 48,306.00 0.00 12,076.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE04

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3112,076.50

0.0012,062.100.00
 Construcción De Escalinata  En Escuela Primaria Nueva Creación

48,248.40 0.00 0.00 48,248.40 0.00 12,062.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE05

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3112,062.10

0.0017,345.460.00
 Escuela Secundaria Técnica 3

69,381.84 0.00 0.00 69,381.84 0.00 17,345.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE06

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3117,345.46

0.004,054.290.00
 Jardín De Niños 24 De Octubre

16,217.16 0.00 0.00 16,217.16 0.00 4,054.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE07

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.314,054.29

0.0025,333.560.00
 Construcción De Baños En Escuela Telesecundaria  En El Poblado De Mascareñas

101,334.24 0.00 0.00 101,334.24 0.00 25,333.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE08

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3125,333.56

0.006,049.800.00
 Jardín De Niños Mariano Matamoros

24,199.20 0.00 0.00 24,199.20 0.00 6,049.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE09

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.316,049.80

0.0015,952.470.00
 Escuela  Primaria Sonora

63,809.88 0.00 0.00 63,809.88 0.00 15,952.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE10

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3115,952.47

0.006,863.340.00
 Escuela Primaria Gustavo Lamas

27,453.36 0.00 0.00 27,453.36 0.00 6,863.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE11

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.316,863.34

0.0018,445.710.00
 Cetis 128

73,782.84 0.00 0.00 73,782.84 0.00 18,445.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE12

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3118,445.71

0.004,730.700.00
 Esc.Primaria Cuauhtémoc

18,922.80 0.00 0.00 18,922.80 0.00 4,730.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE13

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.314,730.70

0.001,326.540.00
 Escuela Primaria Delia Ley De Xebille

5,306.16 0.00 0.00 5,306.16 0.00 1,326.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
IE14

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.311,326.54

0.00137,499.990.00
 Construccion de Banquetas

549,999.96 0.00 0.00 549,999.96 0.00 137,499.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OP01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31137,499.99

-1,284,692.732,303,068.210.00
Construccion de muro de contencion en Unidad Deportiva Pedro Gonzalez, Col.
Virreyes

0.00 2,303,068.21 0.00 2,303,068.21 1,284,692.73 1,018,375.48 0.00 1,284,692.73 1,284,692.73 -1,284,692.73 1,284,692.73 0.00 -1,284,692.73
OP02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.312,303,068.21

-3,364.203,364.200.00
Trabajos de contruccion de bases de postes de Alumbrado en Blvd. El Greco

0.00 3,364.20 0.00 3,364.20 3,364.20 0.00 0.00 3,364.20 3,364.20 -3,364.20 3,364.20 0.00 -3,364.20
OP03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.313,364.20

0.00212,631.930.00
Contruccion de reductores de velocidad en varias calles de la ciudad

0.00 212,631.93 0.00 212,631.93 0.00 212,631.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OP04

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31212,631.93

0.004,410.720.00
Trabajos de contruccion de base de postes para camaras en Garita Mariposa

0.00 4,410.72 0.00 4,410.72 0.00 4,410.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OP05

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.314,410.72

0.00881,267.570.00
Construccion de barda permietral en Escuela Preparatoria Municipal

0.00 881,267.57 0.00 881,267.57 0.00 881,267.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OP06

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31881,267.57

0.0013,904.610.00
 Pavimentación De Calle  Guadalajara En Colonia Empalme Nogales

55,618.44 0.00 0.00 55,618.44 0.00 13,904.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PA01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3113,904.61
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0.00910,248.780.00
 Pavimentación Con Concreto Hidráulico De La Calle Los Kamias Entre Boulevard
El Raquet Y Calle Los

3,640,995.12 0.00 0.00 3,640,995.12 0.00 910,248.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PA02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31910,248.78

0.000.000.00
 Pavimentación Con Concreto Hidráulico De La Calle Rubén Pujol Entre Calle
Arroyo Celaya Y Casiope P

2,293,103.76 0.00 573,275.94 1,719,827.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PA03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

0.000.000.00
 Pavimentación Con Concreto Hidráulico De La Calle Baja California Norte Entre
Jesús Barbosa Y Estad

2,438,441.64 0.00 609,610.41 1,828,831.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PA04

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

0.000.000.00
 Pavimentación Con Concreto Hidráulico De La Calle Bellavista Oriente Entre
Bellavista Poniente Y Be

2,756,048.88 0.00 689,012.22 2,067,036.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PA05

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

0.000.000.00
 Pavimentación Con Concreto Hidráulico En Calle Municipio De Culiacán Entre Calle
Mpio. De Escuinapa

2,314,661.04 0.00 578,665.26 1,735,995.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PA06

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

0.00699,999.990.00
 Pavimentación Con Concreto Hidráulico De La Calle Lago Patzcuaro Entre Calle
Lago Titicaca Y Laguna

2,799,999.96 0.00 0.00 2,799,999.96 0.00 699,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PA07

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31699,999.99

-1,887,373.725,896,950.230.00
PAV. CONC. HIDR. CALLE PAPAGOS, ENTRE CALLE BLANCA Y CALLE OTOPAMES,
COL. RASTRO DEL MPIO. DE NOGALES SON

0.00 5,896,950.23 0.00 5,896,950.23 1,887,373.72 4,009,576.51 1,887,373.72 0.00 1,887,373.72 0.00 1,887,373.72 0.00 0.00
PA08

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.314,009,576.51

-737,606.242,229,016.730.00
PAV. CONC. HID. CALLE DEL FRESNO TRAMO I Y CALLE DE LAS PALMAS, COL.
ALAMOS DEL MPIO DE NOGALES SON

0.00 2,229,016.73 0.00 2,229,016.73 737,606.24 1,491,410.49 737,606.24 0.00 737,606.24 0.00 737,606.24 0.00 0.00
PA09

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.311,491,410.49

0.00559,112.060.00
PAV. CONC. HID. CALLE GENERAL MANUEL DOBLADO, TRAMO II (ENTRE MPIO
COL. ALAMOS DEL MPIO DE BACANORA Y ORIZABA) COL. LEANDO VALLE

0.00 559,112.06 0.00 559,112.06 0.00 559,112.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PA10

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31559,112.06

0.0026,758.980.00
 Señalización horizontal en Av. Alvaro Obregon tramo Calle Internacional y Calle
Pierson

107,035.92 0.00 0.00 107,035.92 0.00 26,758.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3126,758.98

0.0053,517.960.00
 Señalización horizontal en Av. Alvaro Obregon tramo Calle Pierson y Calle Lopez
Mateos

214,071.84 0.00 0.00 214,071.84 0.00 53,517.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3153,517.96

0.00328,586.280.00
 Señalización horizontal en Av. Alvaro Obregon tramo Calle Lopez Mateos y Tepic

1,314,345.12 0.00 0.00 1,314,345.12 0.00 328,586.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31328,586.28

0.00412,171.710.00
 Señalización horizontal Av. Elias Calles tramo Calle Tepic y Calle Campillo

1,648,686.84 0.00 0.00 1,648,686.84 0.00 412,171.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE04

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31412,171.71

0.00446,430.690.00
 Señalización horizontal en Av. Ruiz Cortines tramo Internacional y Calle Jesus
Garcia

1,785,722.76 0.00 0.00 1,785,722.76 0.00 446,430.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE05

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31446,430.69

0.00102,867.930.00
 Señalización Horizontal en Av. Lopez Mateos tramo Internacional y Calle Torres

411,471.72 0.00 0.00 411,471.72 0.00 102,867.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE06

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31102,867.93

0.00129,087.110.00
 Señalización Horizontal en Prol. Av. Alvaro Obregon tramo Calle Tepic y Calzada
Industrial Nuevo No

2,432,155.32 0.00 478,951.72 1,953,203.60 0.00 129,087.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE07

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31129,087.11

0.00304,126.440.00
 Señalización Horizontal Blvd. el Greco tramo Av. Tecnologico y Calle Maria
Greever

1,216,505.76 0.00 0.00 1,216,505.76 0.00 304,126.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE08

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31304,126.44

0.00490,049.940.00
 Señalizacion Blvd. Nogales 2000 tramo Calle Maria Greever y Prol. Av. Alvaro
Obregon.

1,960,199.76 0.00 0.00 1,960,199.76 0.00 490,049.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE09

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31490,049.94

0.00117,739.500.00
 Señalización Calle San Patricio Nogales 2000

470,958.00 0.00 0.00 470,958.00 0.00 117,739.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE10

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31117,739.50

0.00109,711.800.00
 Señalización Horizonal Calle Maclovio Herrera tramo Calle Ramirez y Calle 5 de
Febrero

438,847.20 0.00 0.00 438,847.20 0.00 109,711.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE11

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31109,711.80

0.00240,799.500.00
 Mantenimiento general de estructuras de semaforos

963,198.00 0.00 0.00 963,198.00 0.00 240,799.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE12

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31240,799.50

0.00300,000.000.00
 Semaforizacion Interseccion Blvd. Del Raquet y Abraham Zaied (R.M.)

1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE13

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31300,000.00

0.00162,500.010.00
 Semaforizacion Interseccion Av. De Los Maestros y Calle Mediterraneo (R.M.)

650,000.04 0.00 0.00 650,000.04 0.00 162,500.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE14

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31162,500.01

0.00162,500.010.00
 Semaforizacion Interseccion Av. De Los Maestros y Calle Paraje (R.M.)

650,000.04 0.00 0.00 650,000.04 0.00 162,500.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE15

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31162,500.01

0.00187,500.000.00
 Semaforizacion Interseccion Blvd. Nogales 2000 y Calle Maria Greever (R.M.)

750,000.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 187,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE16

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31187,500.00

0.00212,499.990.00
 Semaforizacion Interseccion Blvd. Nogales 2000 y Calle San Patricio (R.M.)

849,999.96 0.00 0.00 849,999.96 0.00 212,499.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SE17

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31212,499.99

0.000.000.00
 Proyecto Unidades Deportivas

2,000,000.04 0.00 500,000.01 1,500,000.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SP01

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.310.00

0.00130,217.600.00
Diseño conceptual y desarrollo del proyecto ejecutivo de plaza comercial "Antojos"
eun Unidad Deportiva

0.00 130,217.60 0.00 130,217.60 0.00 130,217.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SP01-1

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31130,217.60

0.0075,017.560.00
Poyecto conceptual de remodelacion Unidad Deportiva Virreyes

0.00 75,017.56 0.00 75,017.56 0.00 75,017.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SP01-2

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3175,017.56

0.00500,000.010.00
 Proyectos Centro de Ciencia, Arte; cultura y Emprendimiento para niños

2,000,000.04 0.00 0.00 2,000,000.04 0.00 500,000.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SP02

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.31500,000.01

0.0099,999.990.00
 Estudios y proyecto de planta de tratamiento en colonia colinas del sol

399,999.96 0.00 0.00 399,999.96 0.00 99,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SP03

25.00% N/A 18,950,329.35 18,950,329.35 53.00% N/A 40,037,826.31 40,037,826.3199,999.99

145,800.00 -2,931,896.727,775,435.99 -3,077,696.72 7,629,635.99
4,844,576,983.

51
4,844,576,983.51

2,292,989,851.3
5

2,292,989,851.356,903,597.98 96,888,814.36 0.00Totales 75,801,317.40 27,991,094.94 40,037,826.31 4,697,739.27 2,837,048.61 35,340,087.047,534,787.88 -7,534,787.88 32,503,038.43

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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